
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по исполнению 

плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти 

Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации»  

 

 

В целях эффективного и своевременного исполнения плана 

мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти  Федерального  

закона  от  30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожную карту») по 

исполнению плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной 

власти Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации». 

2. Создать рабочую группу по реализации Комплекса мер 

(«дорожной карты») по исполнению плана мероприятий по реализации на всех 

уровнях  публичной  власти  Федерального  закона  от  30  апреля  2021  года  

№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической 

культуре  и  спорте  в   Российской   Федерации»   и   Федеральный   закон   

«Об образовании в Российской Федерации». 

3. Утвердить прилагаемые: 

- Положение о рабочей группе по реализации Комплекса мер 

(«дорожной карты») по исполнению плана мероприятий по реализации на всех 

уровнях  публичной  власти  Федерального  закона  от  30  апреля  2021  года  

№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации»; 



2 

 

- состав рабочей группы по реализации Комплекса мер («дорожной 

карты») по исполнению плана мероприятий по реализации на всех уровнях 

публичной власти Федерального закона от 30 апреля 2021  года  №  127-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации». 
 

 

 

  

Губернатор 

Мурманской области                                                                               А. Чибис                                                        
 


